
Aanwijzingsbesluit parkeerverbod grote voertuigen 2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Oegstgeest; 

  

gelet op artikel 3.63 tweede lid, van de Verordening fysieke leefomgeving Oegstgeest 2024; 

  

overwegende dat op grond van deze bepaling wij wegen kunnen aanwijzen waar het verboden is een 

voertuig dat, met inbegrip van de lading, langer is dan 6 m of hoger is dan 2,40 m te parkeren; 

  

overwegende; 

  

• dat de bebouwde kom van de gemeente niet geschikt is voor het parkeren van dergelijke grote 

voertuigen, aangezien zij buitensporig beslag leggen op de beschikbare parkeerruimte in de ge- 

meente en schadelijk zijn voor; 

• het uiterlijk aanzien van de gemeente; 

BESLUITEN 

  

Aanwijzingsbesluit parkeerverbod grote voertuigen 2025 

Artikel 1 Aanwijzing 
Als weg in de zin van artikel 3.63, tweede lid, van de Verordening fysieke leefomgeving Oegstgeest 

2024 waar het verboden is een voertuig dat, met inbegrip van de lading, langer is dan 6 m of hoger is 

dan 2,40 m te parkeren, aan te wijzen: alle wegen binnen de bebouwde kom van de gemeente Oegstgeest. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit parkeerverbod grote voertuigen 2025”. 

Aldus besloten in onze vergadering van 16 juni 2025. 

Burgemeester en wethouders van Oegstgeest; 

de secretaris; 

de burgemeester 

Bezwaarmogelijkheid: 

Ingevolge de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit een bezwaarschrift worden ingediend 

door belanghebbenden. Het bezwaarschrift dient onder vermelding van het besluit waartegen het is 

gericht binnen zes weken na bekendmaking van het desbetreffende besluit gericht te worden aan 

worden aan het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oegstgeest, Postbus 1270, 

2340 BG te Oegstgeest. 

Tevens kan bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank te Den Haag, Postbus 20302, 2500 EH te Den 

Haag, een verzoek tot voorlopige voorziening worden ingediend. Aan een dergelijk verzoek zijn kosten 

verbonden. 

Nr. 271374 

GEMEENTEBLAD 24 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Oegstgeest 

Gemeenteblad 2025 nr. 271374 24 juni 2025 1 


